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* وزیر امور خارجه از مجمع تشخیص مصلحت نظام خواست هرچه سریع تر برای 
رونق اقتصادی کشور، FATF را تصویب کند! مگر ایشان چندی قبل نگفتند ما 
هیچ تضمینی نمی دهیم که پس از تصویب آن مشــکلات حل شود؟!  این اصرار 
خیلی عجیب است! برجام که مدعی بودند حتی آب خوردن ما را حل می کند، آن 

شد حالا دیگر  FATF چه شود؟
0919---7899

* متأســفانه وزارت امور خارجه از کنار موضع گیــری وقیحانه انگلیس مبنی بر 
تروریست تلقی کردن حزب الله لبنان با یک واکنش خیلی آبکی عبور کرد!

شکیبا
* چــه تضمینی وجــود دارد که پس از تصویب  FATF و بدتر شــدن وضعیت 
اقتصادی دولتمردان یکی پس از دیگری با اســتعفا و قهر و ناز خود را از صحنه 

پاسخگویی کنار نکشند؟!
0938---2570

* نیما زم و بقیه دلقک ها به کنار، سرویس اطلاعاتی فرانسه بدجوری مفتضح شد. 
درود خداوند بر سربازان نامرئی ایران!

0911---0049
* باید به عوامل پشت صحنه تهیه مستند »ایستگاه پایانی دروغ« که با نفوذ در 
شــبکه های ضدانقلاب پوشالی بودن و مزدوری افراد ضدانقلاب خارج از کشور را 

به خوبی به تصویر کشیدند آفرین گفت.
0935---9020

* قانون جدید انتخابات مجلس شورای اسلامی حامی قبیله گرایی و ثروت سالاری 
است. مشکلات شکلی و زیربنایی بسیاری دارد و شورای نگهبان را هم دور می زند! 

امیدوارم شورای نگهبان مغایرت آن را با موازین اعلام کند.
گروسی

* متأســفانه ســلبریتی های بی هویت و بی خاصیت در سینما در هر جایی مثل 
جشنواره فیلم فجر یا تشییع جنازه یک هنرمند هرچه دلشان بخواهد ابراز می کنند 
و درون پــوک خویش را برای همه آشــکار می کنند. چرا با این ناجوانمردی های 
افرادی که چهل ســال است بر سر ســفره نظام نمک خورده و پروار شده اند ولی 

نمکدان می شکنند برخورد نمی شود؟!
0912---9027

* وقتی مســئولان و مدیران این دولت مانند آقای نوبخت حاضر نشدند دریافتی 
حقوق و تســهیلات خویش از بیت المال را در ســامانه در معرض دید مردم قرار 
بدهند هرگز حاضر نخواهند شد که برای حقوق نجومی بگیران مشکل پیش بیاید. 
ولی اینکه بر سر امثال بنده با حقوق دو میلیون تومان چه بیاید برای آنان مسئله 

نبوده و نیست.
0915---0934

* دولت یادش رفته که مجری است و باید مصوبات و قوانین مجلس را اجرا کند. 
الان هم زورش آمده که اضافه کردن 400 هزار تومان به حقوق بازنشسته ها را که 
مصوبه مجلس است اجرا نماید. مشکل اصلی این است که برخی غرق در زندگی 

اشرافی و مأموریت های خارجی با حق مأموریت های بالای خود هستند.
حسن صالحی

* دولت و دولتی ها در مورد واردات 120 تن لوازم آرایشــی و 46 تن مواد تزیین 
ناخن در سال جاری در حالی که کشور گرفتار مشکلات تامین مایحتاج عمومی 
شده چه پاسخی دارند بدهند؟ این کار آنان با اقتصاد مقاومتی چه سنخیتی دارد؟
0918---4070

*  معاون وزیر ورزش مصاحبه کرده و گفته پاداش ورزشــکاران را پس از جنگ 
اقتصادی می دهیم کاش مسئولان و مدیران در مورد دریافت حقوق های نجومی 

خود نیز مشابه همین کار را می کردند.
0930---4326

* تصویب FATF فروش حتمی عزت و استقلال کشور بدون بهبود وضعیت اقتصاد 
کشور و معیشت مردم است. بعضی ها لطفا تجاهل نکنند.

0918---9401
* به رغم رفتارهای بعضی از دولتمردان برای تحت الشعاع قراردادن سفر بشاراسد 
رئیس جمهور کشــور سوریه به ایران و دیدار با رهبری خوشحال هستم که خبر 
این سفر در راس اخبار منطقه و جهان قرار گرفت و پیام خودش را منعکس کرد 

و اثرش را گذاشت.
0912---8455

*  نیروی انتظامی نباید از شــکایت خود از بازیکن ســابق فوتبال به خاطر رفتار 
زشت و قانون شکنانه اش کوتاه بیاید. این قضیه باید درس عبرتی برای بقیه شود. 
بی قانونی و وقاحت بعضی از ســلبریتی ها از حد گذشته است. این ها با بقیه مردم 

چه تفاوتی دارند؟
0901---9087

* چرا دولت نمی تواند ســر و ســامانی به گمرک بدهد تا موادغذایی وارداتی هر 
چه زودتر ترخیص بشــود و برای مردم در مورد چنین کالاهایی نگرانی و مشکل 

به وجود نیاید؟
0935---0220

* آن دسته از نمایندگان مجلس که وجدانشان زنده است به جای وضع قوانین به 
منظور افزایش مالیات کسبه جز، فکری برای گرفتن مالیات از خانه های خالی بکنند.
0910---3673

* قرار بود به مستمری بگیران تحت پوشش کمیته امداد سبدکالا تعلق گیرد که 
تا به امروز خبری نشده است. گفته بودند به حقوق شان هم اضافه می شود ولی آن 

هم هنوز در دستور کار قرار نگرفته است.
021---3224

* اگر می خواهید با وضعیت ســایت »ســنگ آهن« سنگان آشنا شوید، سری به 
ورودی اصلی سایت بزنید و ببینید خودروها با چه وضعیت اسفناکی وارد سایت 

می شوند! پس این همه بودجه و درآمد معادن خرج کجا می شود؟!
0912---2560

* دانشــکده پرستاری قاین یک پروژه ناتمام و دارای ردیف بودجه مستقل است. 
تاکنون یک میلیارد در آن هزینه شــده است. از استاندار محترم خراسان جنوبی 
درخواست می شود نگذارند حق مسلم مردم قاین را به بهانه های مختلف ضایع کنند.
0915---5255

* بازنشستگان شرکت ملی فولاد تاکنون حقوق بهمن ماه را دریافت نکرده اند آیا 
دولت به دنبال ناراضی کردن مردم است؟

0937---7810
* عیدی بازنشستگان تامین اجتماعی به بازنشستگانی که زیر 30 روز مستمری 
می گیرند بر اساس سابقه بیمه )10 سال یک سوم و 15 سال یک دوم و...( پرداخت 
شــد اگر بنا باشد افزایش حقوق 400 هزار تومانی هم این گونه باشد که دردی را 
دوا نمی کند هرچند مبلغ 400 هزار تومان هم با این افسارگسیختگی قیمت ها و 

تورم گرانی چندان ارزشی ندارد ولی کاچی بهتر از هیچی است؟!
0912---2274

* قابل توجه مســئولان صدا و سیمای جمهوری اسلامی؛ با توجه به گرانی های 
افسارگســیخته و عدم توانایی بسیاری از مردم برای خرید عید، لطفا این قدر در 
تنور تبلیغات خریدهای عید نوروز ندمید که باعث رنجش و ناراحتی خانواده های 

بی بضاعت شود.
دولابی

* مصوبه مجلس در افزایش چهارصدهزار تومانی کلیه سطوح حقوق بگیر )شاغل و 
بازنشسته( بسیار به عدالت نزدیک تر است تا نظر دولت. ای کاش این روش طی این 
چند دهه اجرایی می شد تا این قدر فاصله طبقاتی شکل نمی گرفت! البته باز گذاشتن 
دست دولت برای افزایش 10 درصدی حقوق کسانی که تمایل دارند عادلانه نیست.
0902---9151
* از فرماندهی محترم نیروی انتظامی تهران درخواســت داریم در صورت امکان 
تصمیمی برای دایر کردن پاسگاه سیار حد فاصل ایستگاه مترو قیطریه در خیابان 
شریعتی و میدان قدس داشته باشند این اقدام در استقرار امنیت منطقه و رضایت 

ساکنین بسیار تاثیرگذار می باشد.
0935---7231

* همراه اول هر ماه نرخ بسته های مکالمه را افزایش می دهد و با تبلیغات فراوان 
مردم را به زیاده روی در مکالمه تشویق می کند. متاسفانه مصرف گرایی بلای جان 

جامعه شده است.
0912---4735

* شامگاه جمعه 97/2/14 ساعت 19/45 در نمایشگاه کتاب مسجد جامع شمیران نو 
منطقه 4 ناحیه 7 هتک حرمت به قرآن کریم، مفاتیح و رســاله مراجع و... طبق 
استشــهادیه مردمی و گزارش کلانتری 136 فرجام توسط شروری که مستأجر 
مسجد بود رخ داد. ولی متاسفانه تاکنون هیچ اقدامی از مراجع قضایی - امنیتی 

و دیگر مسئولان ذی ربط انجام نشده است. چرا؟! مردم هنوز هم جریحه دارند.
091 2---0467

خبر ویژه
از جیب مردم تخفیف ندهید

تعهد اروپا برجام است نه اینستکس
رئیس شــورای روابط خارجی گفت عملکرد ســریع در اجرای اینستکس، 

فضای کنونی علیه اروپا را تغییر می دهد.
بــه گزارش ایلنا، کمال خرازی در دیدار هیئتی از اندیشــکده فرانســوی 
مونتین، اظهار داشــت: با توجه به رویکردهای همراه با فشار غرب، حساسیت 

شدیدی در ایران در خصوص FATF وجود دارد.
خرازی گفت: رویکرد اروپا در قبال برجام، حساسیت ها را مضاعف کرده و 

موجب بی اعتمادی افکار عمومی در ایران به اروپا شــده است.
وی خاطرنشــان کرد: عملکرد سریع تر اروپا در اجرای اینستکس می تواند 

فضای کنونی را علیه اروپا تغییر دهد.
بــا تاکید بر صحت اظهارات دکتر خرازی درباره بی اعتمادی عمومی ملت 
ایران نســبت به مواضع اروپا، باید این نکته را متذکر شــد که تعهد اروپا در 
قبال تعهد برجامی ایران، مقابله با تحریم های مالی و بانکی و اقتصادی بوده و 
نه اجرای اینســتکس. اروپا در چند مرحله عقبگرد، ابتدا زیر تعهدات برجامی 
زد و مدعی راه اندازی کانال مبادلات مالی ویژه موســوم به SPV برای مبادله 
نفت در مقابل غذا و دارو شد که اساسا توهین آمیز و نقض تعهد بود. اما حتی 
پای این وعده نیز نماند و مدعی راه اندازی اینســتکس برای مبادله غذا و دارو 

با پول نفت فروخته شــده ایران به کشورهای غیراروپایی شد.
بــا این اوصاف، اعتماد از دســت رفته، صرفا با اجــرای تعهدات برجامی، 
امکان بازســازی تدریجی دارد و نه به واســطه بازی با واژگان مجعولی چون 

SPV و اینستکس.
کوپن نقد شما تمام شده
کمی هم پاسخگو باشید!

یک بزک کننده اعتماد به شیطان بزرگ، می گوید منافع در بسیاری موارد 
قربانی ایدئولوژی استکبارســتیزی و آمریکاستیزیی شده که با لباس اسلامی 

به ما تزریق می شود)!(
بــه گزارش ایرنا، صادق زیباکلام در دانشــگاه فرهنگیــان اصفهان گفت: 
امروز آمریکاســتیزی، گفتمان اصلی انقلاب شــده و اهداف اصلی انقلاب را به 

حاشیه برده است.
وی اظهار داشت: آمریکاستیزی جزء هویت نظام شد و اگر آن را از مسئولان 
بگیرند، دچار بحران هویت می شــوند زیــرا نمی دانند دیگر از چه بگویند؟ آیا 
دســتاوردی مانده است؟ از اقتصاد و دزد خانه ای که درست کرده اند می توانند 

چیزی بگویند؟
وی ادامــه داد: اگر مرگ بر آمریکا نگویند از چه بگویند برای دســتاورد 
چهل ســاله و لذا آمریکاستیزی را به عنوان نمادی علم کردند و برایشان مهم 

نیست که چه بر سر منافع ملی می آید.
زیباکلام ادامه داد: صدالبته که مســئولان ما آمریکاســتیزی را به عنوان 
یک ضرورت مطرح می کنند در حالی که اگر دقت شود همان ایدئولوژی است.
زیباکلام تصریح کرد: سوال اینجا است: که چرا جایی که بین منافع ملی و 
ایدئولوژی تعارض حاصل شده است، مسئولان در تصمیمات خود بیش از آنکه 
در جهت منافع ملی حرکت کنند در جهت پیشبرد ایدئولوژی گام برداشته اند.
وی افزود: گفته ای که به عنوان اتهام متوجه من است این که شما می گویید 
ما باید تســلیم آمریکا و اسرائیل شــویم در حالی که من اصلا نمی گویم باید 
غلام حلقه به گوش آنها شــویم بلکه ما می توانیم مثل ســایر کشــورها با هم 

تعامل داشته باشیم.
ویژگی ممتاز آقای زیباکلام البته این اســت که معمولا به روی مبارک 
نمی آورد که باید غیر از ادعاپراکنی، پاســخگوی وعده های عوام فریبانه خود 
و هم طیفانش باشــد. به عنوان مثال، اکنون زمانی نیست که آقای زیباکلام 
بخواهد درباره گفتمان انقلاب و مبارزه با اســتکبار خدشه کند؛ او و بزرگ تر 
از او ایــن حرف هــای تکراری را در طول 4 دهه گذشــته تکرار کرده و پنج 
ســال قبل مدعی شدند که با آمریکا به نحو دیگری هم می شود مواجه شد؛ 
مشــروط بر اینکه امتیاز بدهیم. نظام با اعتماد به نفس مجال تجربه چندبار 
آزموده شــده را برای پختگی بیشــتر افکارعمومی به ویژه نسل جوان فراهم 
کرد. پاسخ دولت اوباما به این رویکرد دولت آقای روحانی )که زیباکلام تظاهر 
می کرد از او حمایت می کند و حتی در ســتاد های انتخاباتی وی ســخنرانی 
کــرد( چه بود!؟ از یک طرف با نقض برجــام، قانون محدودیت ویزایی برای 
شــهروندان 38 کشور در صورت سفر به ایران را به اجرا گذاشتند که ضد  و 
از ســوی دیگر، به معاون سیاســی دفتر رئیس جمهور که قرار بود به عنوان 
نماینده جدید ایران در ســازمان ملل مشغول به کار شود، ویزا ندادند. چرا؟ 
آیا رفتار آنها ایدئولوژیک نبود؟!  البته در همه این موارد بنا به دلیل روشن، 
آقای زیباکلام ســاکت بود، نه می دید و نه می شــنید؛ بدون هیچ واکنشی، 

مثل یک مجسمه ساکت و صامت!
از ســوی دیگــر اهداف انقــلاب بــدون مبــارزه بــا مداخله جویی ها و 

سنگ اندازی های آمریکا امکانپذیر نیست. بله مبارزه با ظلم استکبار، از اهداف 
انقلاب اســت و به آن افتخار می کند و روشــن است که انقلاب علیه حکومت 
دست نشــانده استکبار، بدون مبارزه با استکبار، فاقد هویت است؛ و این همان 
بحران هویتی اســت که گریبانگیر نهضت نفت و دکتر مصدق شد و نهضت را 
به آغوش کودتا و کودتاگران آمریکایی- انگلیســی انداخت. آیا آقای زیباکلام 

با کودتاگران آمریکایی و انگلیســی کنترات بسته است؟!
اما درباره تعبیر دزدخانه، کسی که از شهرام جزایری تا مه آفرید خسروی 
و از مفســدان اقتصادی بخش خصوصی تا مدیران نجومی بگیر در دولت تدبیر 
و امیــد، با صراحت تمام حمایت کرده و آنها را اســتیو جابز، کارآفرین نمونه 
و نابغه های در حد اســتیو جابز نامیده، بی جا می کند. درباره اقتصاد و دزدی 

هم حرف بزند.
نکته بعدی این اســت که آیا اروپا و آمریکا، رفتار غیر ایدئولوژیک دارند؟ 
چرا ادعای صهیونیســتی هولوکاســت، تبدیل به خط قرمــز آمریکا و برخی 
کشــورهای اروپایی شده است؟ چرا شعار جنگ تمدن ها دادند و به همان هم 
عمل کردند و پرچم صهیونیســم مســیحی به دست، چهارگوشه غرب آسیا را 
با شــعار نابودی اســلام و تمدن اسلامی شخم زدند و میلیون ها نفر را قتل عام 
کردنــد و چند برابر آن را از خانه و کاشــانه خــود آواره کردند؟ چرا ملتی را 
تاراندند و برای صهیونیست ها در فلسطین اشغالی، حیاط خلوت درست کردند؟ 
چرا زنان مســلمان در این کشورها با داشتن حجاب، از حق تحصیل و اشتغال 

و... محروم می شوند؟
و بالاخره اینکه، دســتیابی به یک توافق دو طرفه و ســپس خروج آمریکا 
از آن  و تعطیلــی تعهدات اروپا به نحــوی که فقط اجرای تعهدات ایران باقی 

بماند، نامش »تعامل« است؟!
خوش ذوقی در به کارگیری

انواع فنون مغالطه به جای عذرخواهی
»رئیس جمهور در تخطئه مجمع تشخیص مصلحت نظام و تکالیف قانونی 

آن، به انواع روش های مغالطه متوسل می شود«.
روزنامه رسالت در یادداشــتی نوشت: مجمع تشخیص مصلحت بر اساس 
منطق حقوقی قانون اساســی آخرین ایستگاه تصمیم گیری و تصمیم سازی در 
امور مهم کشــور است. مدتی است رئیس جمهور که عضو حقوقي مجمع است 
در جلســات مجمع شرکت نمي کند. این مدت شــامل زماني هم مي شود که 
آقایان هاشمي رفسنجاني و هاشمي شاهرودي ریاست مجمع را به عهده داشتند. 
براي همین اســت که نمي داند اعضاي مجمع تشخیص مصلحت 10- 20 نفر 
نیســت، مجمع تشخیص مصلحت برحســب آخرین حکم مقام معظم رهبري 
38 عضو حقیقي دارد. رؤســاي قوا،  فقهاي شوراي نگهبان، رئیس ستاد کشور، 
نیروهاي مســلح، دبیر شــوراي عالي امنیت ملي،  وزیر یا رئیس دستگاهي که 
موضوع مورد بحث به آن دســتگاه مربوط است، رئیس کمیسیون متناسب با 
موضوع بحث از مجلس شوراي اسلامي، اعضاي حقوقي مجمع هستند که اگر 
به آن 38 نفر اضافه شوند، مي شوند 51 نفر با 10- 20 نفري که رئیس جمهور 

حدس مي زند عضو مجمع باشند خیلي فاصله دارد.
مجمع تشخیص مصلحت نظام بر اساس معماري و تدبیر رهبر کبیر انقلاب 
اسلامي در بازنگري قانون اساسي براي خروج از انسداد در قانونگذاري گنجانده 

شــده و در اصل 112 قانون اساسي جایگاه ویژه اي دارد.
معلوم نیســت رئیس جمهور که سوگند خورده پاسدار قانون اساسي کشور 
باشد چه طور جایگاه تصمیم سازي و تصمیم گیري در چنین نهادي را تخطئه 
مي کند. مســئله لوایح مربوط به FATF  به ویژه لایحه معروف به »پالرمو« و 
CFT مهم است. سخن از تصویب برجام 2 با خسارت هاي مضاعف است، چه 
طور مي شــود با ساده انگاري و ساده لوحي، کشور را در چاه  ویلي از تعهدات 

بین  المللي انداخت که خســارت آن بیشتر و عمیق  تر از برجام است؟
 رئیــس دولــت و وزارت خارجه بارها گفته اند بــا پذیرش این لوایح هیچ 
گرهي از مشــکلات اقتصادي کشور باز نمي شــود، پس چه طور این همه ولع 

براي پیوستن به آن نشان مي دهند؟
البته این حرف رئیس جمهور که می گوید؛ »نمی شود کشور را به 10 - 20 
نفر داد و بگوییم تابع تصمیمات شما هستیم«، قدري درست است و باید واکاوي 
شــود. دولت در مسئله  برجام علي رغم توصیه هاي رهبري و شروط مجلس و 
شروط شــورای امنیت ملی توافقی را پذیرفت که جز خسارت محض حاصلي 
نداشــت. نه 10-20 نفر بلکه کمتر از انگشــتان یک دست رفتند قراردادي را 
امضاء کردند که از چند و چون پیچیدگي ها و ظرافت هاي آن بي خبر بودند و 
کشور را تا 20 سال متعهد یک قرارداد یک  سویه کردند، جرأت هم نمي کنند 

بگویند اشــتباه کردیم و کلاه سرمان گذاشتند. اکنون هزینه هاي این قرارداد 
را مردم با دلار 15 هزار توماني و گوشــت 120 هزار توماني مي پردازند بدون 
اینکه تحریمي برداشــته یا تهدیدي از ســوي دشمن کاسته شود. یک رقم از 
تصمیم ســازي ها و تصمیم گیري هاي دولت، همین تصمیم ارز 4200 توماني 
است که تعادل بودجه در سال 97 و نیز تعادل قیمت ها در بازار را به هم  زد 
و برخلاف قانون تصمیمي گرفته شد که  موجب اغتشاش در قیمت ها و تولید 

رانت هاي هزار میلیاردي براي زالو صفتان بازار و دولت شــد.
از هر که ســوال مي شود که این تصمیم را چه کسي گرفت؟ مي گوید من 
نبودم، بانــک مرکزي مي گوید مخالف بــودم، رئیس جمهور مي گوید من هم 
مخالف بودم، معاون اول مي گوید من فقط این تصمیم را اعلام کردم، شــوراي 
پول و اعتبار و شــوراي اقتصاد نیز از آن بي خبر اســت. یک نفر حاضر نیست 

مســئولیت قبح این تصمیم گیري را که برخلاف قانون بوده، بپذیرد. 
رئیس جمهــور نمي تواند بگوید من قانون را قبول ندارم. نهادهاي قانوني را 
قبول ندارم، فرآیند تصمیم ســازي و قانوني را قبول ندارم. او نمي تواند بگوید 
شــروط نهادهاي قانوني کشــور را قبول ندارد و برود و یک تصمیم بزرگ در 
حوزه اقتصاد، سیاســت خارجي و کنوانســیون هاي بین المللي بگیرد و هزینه 

آن را بر ســفره و سبد کالاي مردم بار کند.
ما در منطق حداقل 10 نوع مغالطه داریم. متأســفانه رئیس جمهور براي 
کتمــان ناکارآمــدي دولت و عدم توفیق در پاســخ به مطالبــات مردم و فقر 
پاســخگویي، در گویش سیاســي خود به انواع مغالطه  روي مي آورد تا حرف 
نادرســتي را به کرسي بنشاند و حرف درستي را از میدان به در ببرد، حتي با 
هزینه ناســزا به رقیب. این شــیوه دولت داري و حکومت داري شایسته دولتي 

نیست که ادعاي عقلانیت و تدبیر دارد. 
رئیس جمهــور در این گویش از مغالطه نقــل، عدم دقت و مغالطه ادعای 
بدون اســتدلال، مغالطه مقام نقد و مقام دفاع، توأمان اســتفاده کرده اســت.

کیفیــت چند و چون آن را به اهل منطق واگذار می کنیم.
آرمان: روند تحولات ثابت کرد

اروپا قابل اعتماد نیست
یک روزنامه اصلاح طلب با استقبال از هشدار تازه منتشر شده رهبرانقلاب 
خطاب به دولتمردان که 8 ماه قبل عنوان شــده، نوشــت: اروپا ایران را قانع 
نمی کند. آرمان به قلم حســن هانی  زاده نوشــت: اظهــارات رهبر انقلاب در 
جریــان دیدار رئیس جمهور و اعضای کابینه با ایشــان پیرامون رابطه با غرب 
نشــان می دهد که اروپایی ها پس از توافقنامه برجام یک سلسله پیش شرط ها 
و موانعی را قرار دادند تا از زیر بار تعهدات خودشــان خارج شوند. رهبرمعظم 
انقلاب اســلامی به خوبی مواضع دوگانه اتحادیه اروپا نسبت به ایران را شرح 
دادند و این نشان می دهد که مقام رهبری با توجه به تجربه و مسئولیت هایی 
که به عهده داشــتند و دارند، بــه خوبی دریافته اند کــه اتحادیه اروپا دنبال 
بهانه گیری اســت و مشروط کردن شــرایط اقتصادی کشور به نرمش اتحادیه 
اروپــا و همکاری این اتحادیه، ایران را از اهداف و ظرفیت های داخلی خودش 
دور می کند به همین دلیل تاکید ایشان بر این است که باید از توانمندی ها و 
ظرفیت های اقتصادی بالا برای بهبود وضعیت اقتصادی اســتفاده کرد و نباید 

برجام و شــرایط اقتصادی را به اروپایی ها گره زد.
به نظر می رســد دولت در سال آینده نسبت به اقتصاد درون زا و اقتصاد 
بومی و ظرفیت های داخلی توجه بیشــتری نشــان خواهــد داد. با توجه به 
اینکه دولت آقای روحانی در طول ســه سال گذشته، یعنی بعد از توافقنامه 
برجام، تمام تعهدات خودش را عملیاتی و مســیر اعتمادســازی را طی کرد 
اما متاســفانه آمریکا و اتحادیه اروپا ثابت کردند که طرف های قابل اعتمادی 
نیستند و به همین دلیل در جریان گفت وگوهای ایران با اتحادیه اروپا، یکسری 
شــرط هایی را قرار دادند که قابل اجرا شدن نیســت. لذا الان اتحادیه اروپا 
درصدد بهانه گیری اســت تا مانند آمریکا از توافقنامه خارج شود و یا حداقل 
از اجرای تعهدات خود شــانه خالی کند. به همین دلیل به نظر می رســد که 
برجام اکنون به یک توافقنامه غیرقابل عملیاتی که جایگاه خودش را از دست 
داده، تبدیل شــده و دولت آقای روحانی باید در این خصوص اولا یکســری 
ضرب الاجل هایــی را برای اتحادیه اروپا به منظــور اجرایی کردن تعهداتش 
تعیین کند و در غیر این صورت درصدد یارگیری جدیدی در شرق و بخشی 

از کشورهای منطقه باشد.
اکنــون جامعه جهانی هم به این نتیجه رســیده که اتحادیه اروپا همانند 
آمریکا قصد ندارد که با ایران تعاملی محترمانه و براساس منافع مشترک داشته 
باشــد و لذا این احتمال هم وجود دارد که اتحادیه اروپا صریحا اعلام کند که 
نمی خواهد برجام را عملیاتی کند. البته رهبر انقلاب راه را نبســته اند و دست 

دولت را برای تعامل با جهان خارج بازگذاشته اند.
بــه هر حال اتحادیــه اروپا ثابت کرد طرف با انصافی نیســت که بخواهد 
بدون قرار دادن شــرایطی و گره زدن برجام به یک شرایط منطقه ای و جهانی 

تعهدات خودش را عملیاتی کند.

گفت و شنود

باور بفرمایید!
گفت: »خوان زاراته« معاون ســابق وزارت خزانه داری آمریکا در امور 
مبارزه با تروریسم و جرایم مالی گفته است ماموریت FATF تنگ کردن 

حلقه فشار علیه ایران است.
گفتم: »مارشال  بیلینگزلی« رئیس کنونی FATF هم دو روز 
پیش گفته بود هدف FATF بستن راه های دور زدن تحریم های 

ایران است.
گفت: تمام مفاد FATF هم به وضوح نشــان می دهد که در صورت 
پذیرش آن باید ایران را دو دستی به آمریکا و تروریست ها تحویل بدهیم. 
گفتم: برجام که نتیجه مذاکره و بده و بستان بود، فاجعه از آب 

درآمد وای به حال FATF که دیکته است!
گفت: دیگر باید چه اتفاقی بیفتد تا حامیان FATF متوجه شوند که 

پذیرش آن فاجعه است؟!
گفتم: دزد وارد خانه ای شده و به جمع آوری  اشیای گرانقیمت 
مشغول بود. صاحبخانه که متوجه شده بود به کلانتری زنگ زد و 
ماجرا را گفت. مامور کلانتری پرسید مطمئن هستید که دزد آمده؟ 
شاید از آشناهاتان باشند؟ و ... صاحبخانه گفت؛ گوشی خدمتتون 

بدهم خود آقا دزده بگوید تا باور کنید!

حسین شریعتمداری

ده سال قبل این خاطره را به مناسبتی در یکی از یادداشت های 
کیهان آورده بودیم و امروز هم وصف الحال می دانیم؛

 »ســرکار مرادی« را تقریباً همه زندانیان سیاســی رژیم شاه 
می شناسند و یا، با نام او که در همه بندها پیچیده بود، آشنا هستند. 
سرکار مرادی، گروهبان پلیس بود و هیکلی بسیار تنومند و غول آسا 
داشت. در اذیت و آزار بر و بچه های زندانی و بهانه جویی و گزک گیری 
از آنها اگرچه دست کمی از بقیه همکاران خود نداشت ولی آدم بد ذات 
و پلیدی نبود. سرکار مرادی بعد از قیام مردم تبریز به سمت انقلاب 
گرایش پیدا کرده بود و ظاهراً به همین علت از پست »وکیل بند«ی 
برکنار شده و به یک نگهبان ساده تنزل جایگاه پیدا کرده بود. یکی 
از روزهای سال 1356 بود. ملاقاتی ها مقدار قابل توجهی سیب آورده 
بودند. بند ما »بند محکومیت های بالا« بود و در مقایسه با سایر بندها 
که زندانیانی با محکومیت های کمتر داشت، از برخی آزادی ها نظیر 
در اختیار داشتن چراغ خوراک پزی نفتی و... برخوردار بود. آن روز 
تصمیم گرفته شد سیب ها را تبدیل به مربا کنیم - گفتنی است که 
معلوم نیســت به چه علت، تهیه کمپوت آزاد ولی تبدیل آن به مربا 
ممنوع بود! و جیره کتک داشت- آب را در دیگ بزرگی جوش آوردیم 
و شــکر را درون آن ریختیم، تا بعد از آنکه به اصطلاح قوام آمد و 
غلیظ شد، ســیب ها را به آن اضافه کنیم و به شدت مراقب بودیم 
مبادا سرکار مرادی که آن روز وکیل بند بود سر برسد و متوجه ماجرا 
شود. نگارنده و مرحوم دکتر خسرو صادقی آن روز نوبت کارگری بند 
داشتیم و مشغول کار بودیم. وقتی شکر را درون آب جوش ریختیم 
متوجه ذرات ریز آشغال شــدیم که روی آب آمده بود. هیچکدام 
تجربه مرباپزی نداشتیم و نمی دانستیم که باید با این آشغال ها چه 
کنیم. در همین حال، سرکار مرادی از راه رسید و با نگاهی مشکوک 
به نگارنده و دکتر صادقی نگریست و پرسید؛ دارید چیکار می کنید؟ 
گفتیم؛ داریم کمپوت درست می کنیم. با تردید گفت؛ مبادا مربا درست 
کنید؟ پاسخ منفی بود. برای اطمینان نگاهی به درون دیگ  انداخت و 
با تعجب گفت؛ چرا آشغال ها را جدا نمی کنید؟ پرسیدیم چه جوری؟ 
مگر می شــود با قاشق و ملاقه آشغال ها را بیرون آورد؟ خیلی طول 
می کشد و زحمت زیادی هم دارد. سرکار مرادی پوزخندی زد و بلند 
بلند گفت؛ اینارو باش! بلد نیستند چند تا آشغال رو از دیگ بیرون 
بندازند، اونوقت می خواهند اعلیحضرت همایونی رو از تخت پایین 
بکشند! از قیاسش خنده مان گرفت! پرسید تخم مرغ دارید؟ برایش 
آوردیم، تخم مرغ را شکست، زرده آن را به دکتر صادقی داد و گفت؛ 
بده شریعتمداری بالا بکشه که قوی بشه! و بعد سفیده تخم مرغ را 
درون دیگ آب جوش  انداخت، سفیده بلافاصله منعقد شد و در حال 
انعقاد همه آشــغال ها به آن چسبیدند. سفیده را همراه با آشغال ها 
بیرون آورده و درون سطل زباله  انداخت و گفت؛ حالا یاد گرفتید که 
آشغال های شکر را چه جوری جدا می کنند و دور می ریزند؟ گفتیم 
باید از شکری استفاده کنیم که آشغال نداشته باشد و سرکار مرادی 
در حالی که بار دیگر دیگ را معاینه می کرد که مبادا به جای کمپوت 
مشغول تهیه مربا باشیم، گفت؛ شکر بی آشغال وجود ندارد، هر جا شکر 
هست، آشغال هم هست. باید راه جدا کردن آشغال را یاد بگیرید«.

امروز هم در برخی از عرصه های سرنوشت ســاز کشور، از جمله 
در عرصه اقتصاد با همان »آشــغال«  ها روبرو هستیم. آشغال های 
 انسان نما که مثل »خوره« به جان ملت افتاده اند و عرصه را بر مردم این 
مرز و بوم، مخصوصا اقشار مستضعف و محروم تنگ کرده اند. چاره 
کار اما، نه پیچیده است و نه دشوار، دستی به اقتدار می خواهد که از 
آستین همت مسئولان بیرون بیاید و آشغال ها را از جای جای عرصه 
اقتصادی کشــور جمع کند و دور بریزد! این اقدام را می توان و باید 
ضروری ترین گام برای شکوفایی اقتصادی و رها شدن گریبان ملت 
از پلشتی هایی نظیر گرانی افسار گسیخته، تورم، بیکاری و امثال آن 
دانست. ده ها دستگاه عریض و طویل با بودجه های سنگین برای این 
منظور، یعنی شناسایی، جمع آوری و نهایتا دور ریختن آشغال ها و 
کم کردن شّر آنها از سر ملت در سیستم اداری و چرخه امور کشور 
تعبیه شده است ولی خروجی کارکرد آنها، با آنچه انتظار می رود فاصله 
فراوانی دارد! دلیل می خواهید؟! بسم الله، به مشکلات اقتصادی که 
به قول رهبر معظم انقــلاب تمامی آنها راه حل داخلی دارند نگاهی 
بیندازید. به عنوان نمونه - و فقط یک نمونه- آیا مقابله با گرانی های 
افسار گســیخته ناممکن اســت؟! دیروز یکی از مسئولان وزارت 
کشــاورزی اعلام کرد »مردم شکر را گران تر از کیلویی 4200 تومان 
نخرند«! توصیه ایشان نشان می دهد که قیمت شکر بیشتر از 4200 
تومان نیســت و بالاتر از آن مصداق »گرانفروشی« است. خب، حالا 
باید پرسید اگر فروشندگان حاضر به فروش شکر به این قیمت نبودند 
و اعلام کردند - یا ادعا کردند- که شکر را از عمده فروشان به قیمت 
بیشتری خریده و حاضر به فروش آن با قیمت مورد  اشاره نیستند، 
تکلیف مردم چیست؟! نخورند! همین؟! پس مسئولیت دستگاه های 
عریض و طویل نظارتی چه می شود؟! و اساسا اگر قرار بود خود مردم، 
مستقیما و راسا اقدام کنند، به مسئولان چه نیازی داشتند؟! در توصیه 
معاون وزارت کشاورزی نکته دیگری نیز نهفته است که یکی دیگر از 
مشکلات موجود است و آن، ناهماهنگی در بخش های مختلف دولت 
و اجزاء کابینه اســت. توصیه ایشان را می توان اینگونه ترجمه کرد 
که وظیفه وزارتخانه متبوع وی اعلام قیمت مناسب شکر است ولی 
از آنجا که به برخورد مراکز نظارتی با متخلفان امید چندانی ندارد، 
مقابله با گرانفروشــی شکر را به خود مردم واگذار می کند! اینگونه 
ناهماهنگی ها در دولت به فراوانی دیده می شود که تازه ترین نمونه 
آن تصمیم وزارت ارتباطات برای ثبت گوشی های تلفن همراه مسافر 
در سامانه رجیستری است که دیروز از سوی وزارت کشور لغو شد! و...

نمونه مورد  اشاره فقط یکی از بسیارهاست، خودداری از اجرای 
قانون مالیات بر خانه های خالی نمونه دیگری است که در صورت اجرا 
می تواند قیمت مسکن و اجاره بها را به شدت کاهش دهد. آمار سازمان 
ملل نشان می دهد که طی 4 سال گذشته نزدیک به 48 میلیارد دلار 
کالا که بخش قابل توجهی از آن، کالای لوکس و غیر ضروری اســت 
به کشور قاچاق شده اســت. اختلاس ها و سوء استفاده های کلان در 
 بانک ها و برخی از صندوق های بازنشســتگی و موسسات اعتباری و 
حقوق های نجومی که دهن کجی به مردم و آموزه های اسلامی و انقلابی 
است. زدوبند در خصوصی سازی و... نمونه های دیگری از این دست است 
که تماما و بدون استثنا- تاکید می شود که بدون استثنا- راه حل های 

شناخته شده داخلی دارند و به تحریم ها ربط چندانی ندارند.
نکته درخــور توجه اینکه سوء اســتفاده کنندگان یعنی همان 
آشــغال ها،  اندک و کم شــمارند ولی یک جریان وابسته داخلی با 
پشــتیبانی رســانه ای خارجی اصرار دارد دامنه فساد اقتصادی را 
گسترده قلمداد کند و بسیاری از مدیران و مسئولان را آلوده نشان 
بدهد! جریان مرموز یاد شده با این حرکت پلشت خود دو نقطه مشخص 
را هدف گذاری کرده است، اول؛ ایجاد بدبینی نسبت به مسئولان و 
مدیران کشور که نا امیدی از اصلاح امور نتیجه ضمنی آن است! دوم؛ 
القای این توهم که فســاد گسترده تر از آن است که مقابله با آن به 

آسانی امکان پذیر باشد!
و اما، خبرها حاکی از آن است که طی چند روز آینده - شاید امروز 
یا فردا- حجت الاسلام و المسلمین آقای رئیسی ریاست قوه قضائیه 
را در دست خواهند گرفت. در ماه های پایانی ریاست آیت الله آملی، 
برخوردهای قاطع و امیدوار کننده ای با مفسدان اقتصادی را شاهد 
بوده ایم که با توجه به روحیه انقلابی جناب رئیسی و سابقه درخشان 
ایشان در مسئولیت های قضایی و تولیت آستان قدس رضوی )ع(، از 
هم اکنون می توان امیدوار بود که مبارزه جدی با مفسدان اقتصادی و 
زالو صفتانی که سال هاست به مکیدن خون ملت مظلوم مشغولند و از 
برخی رانت های دولتی نیز برخوردارند، متوقف نخواهد شد. برخورد 
جدی دستگاه قضایی با مفســدان اقتصادی که بعد از کسب اجازه 
ویژه از رهبر معظم انقلاب با شدت و اقتدار پرُ شتابی آغاز شده است، 
 اگرچه با برخی از کارشکنی ها روبرو بوده ولی آثار و نتایج امیدآفرینی 
درپی داشته اســت به گونه ای که با توجه به حضور آقای رئیسی در 
رأس قوه قضائیه و برخورداری ایشان از همراهان همدل و پاک نهادی 
نظیر حجت الاسلام و المسلمین محسنی اژه ای، می توان امیدوار بود که 

شمارش معکوس برای دور ریختن آشغال ها، آغاز شده است.

توصیه سركار مرادی!

یادداشت روز

وزارت  ســابق  معــاون 
می گوید  آمریــکا  خزانه داری 
ماموریــت FATF تنگ کردن 

حلقه فشار علیه ایران است.
»چریک هایی با کت و شلوار خاکستری« 
 )Guerrillas in gray suits(
اصطلاحی اســت که خــوان زاراته 
معاون مدیر امور مبارزه با تروریسم 
و جرایم مالی در وزارت خزانه داری 
آمریکا )در دوران مدیریت استیوارت 
لوی( با آن از کارشناسان خزانه داری 
آمریــکا کــه درگیر نبــرد مالی با 
کشــورهای دیگــر، از جمله ایران 

هستند، یاد می کند.
زاراتــه در کتــاب خــود بــا 
عنــوان »نبرد خزانــه: ظهور عصر 
جدیــد جنــگ افزارهــای مالی« 
)Tr e a s u r y ’ sWa r :The 
Unleashing of a New Era of 
Financial Warfare, Public 
Affairs Publications( )2013(

توضیــح می دهد که چگونه اعضای 
گروهی کوچک در وزارت خزانه داری 
آمریکا توانستند، طی چند سال، با 
استفاده از سه اهرم »دلار به عنوان 
ارز واســط بین المللی«، »نیویورک 
دلاری  تراکنش های  هاب  به عنوان 
ارتباطات  دنیا« و »جهانی شــدن 
متقابل مالی« روش هایی را توسعه 
داده و از دلار و بانــک به عنــوان 
جنگ افزار نبرد علیه کشــورهای 
متخاصم این کشور استفاده کنند. 
نویســنده این کتاب، هــم اکنون 

مشاور شــرکت ها و بنیادهای فعال 
 FDD، در تحریم کشورها از جمله
CSIS و FIN است. زاراته عموماً 
به عنــوان چهــره ای ضدایرانی در 
شــناخته  بین المللی  مالی  محافل 

می شود.
بــه گــزارش فــارس، در این 
کتاب، خوان زاراته معاون مدیریت 
مبارزه با تروریسم و جرایم مالی در 
خزانه داری آمریکا، روایتی داخلی از 
خزانه داری آمریکا در مورد چگونگی 
تکوین و تکامــل تحریم های مالی 
ایــران از 2005 تــا 2012 ارائــه 
می کنــد. آنچه در ایــن متن آمده 
نحوه شــکل دهی تحریم ها و تنگ 
کردن حلقه فشار اقتصادی و مالی 
بر علیه ایران است و یکی از این ابزار 
فشارها برای تکمیل حلقه فشار علیه 
 FATF ایران« ایجاد نهادی با عنوان
و ملزم کردن کشورها به پیوستن به 
آن« است. از سوی دیگر نحوه رفتار 
اروپایی ها در دور قبلی تحریمها نیز 
میتواند درس آموز باشــد. جایی که 
در بیان نویســنده کتــاب، اروپا و 
اقدامــات بین المللی اش با اقدامات 
ایالات متحــده هماهنگ بود و در 
بســیاری از موارد آنها رویکردهای 
خصمانه تری را  نســبت به آمریکا 

در پیش گرفتند.
در بخشــی از کتاب آمده است: 
طرح در تنگنا قرار دادن و شــرایط 
را سخت کردن نیازمند حضور کامل 
گروه ویژه اقدام مالی)FATF(- یک 

اســتاندارد گذاریِ  و  ارزیابــی   بدنه 
ضد پولشــویی- برای فشار بر ایران 
است. اگر قرار باشد ایران از نظام مالی 
منزوی شود، این کار نیازمند مداخله 
FATF بــرای تأییــد قضاوت هایی 
پیرامون نظام مالی ضد پولشــویی و 
مبارزه با تروریسم است. دنی گلاسر 
و چیپ پونسی، دو دیپلمات برجسته 
در فضای مالــی جهانی و متخصص 
در بحث مبارزه با پولشویی از سوی 
راه اندازی دو  ایالات متحده مسئول 
باره فرآیند FATF قدیمی شدند. با 
این حال، آن فرآیند انتقادات بسیاری 
را بــر انگیخــت، منتقــدان معتقد 
بودند که آن یــک فرآیند ناعادلانه 
اســت که کشــورهایی که به لحاظ 
سیاسی آســیب پذیرند را هدف قرار 
می دهد. گلاسر و پونسی یک فرآیند 
 FATF مطمئــن را در درون نظام
گنجاندنــد که رژیم ایــران را تحت 
نظارت های دقیق قــرار می داد- نه 
فقط با استفاده از استانداردهای ضد 
پولشویی بلکه با استانداردهای مقابله 
با گسترش سلاح های کشتار جمعی 
و استاندارد های مبارزه با تأمین مالی 
تروریسم که وزارت خزانه داری پس 
از حمله یازده سپتامبر اصرار بر قرار 

دادن آنها در FATF داشت.
اگر فهمیده شــود که ایرانی ها 
خارج از محدوده نظام قانونی مالی 
حرکت می کننــد یا در همکاری و 
بین الملل  اســتانداردهای   پذیرش 
منتظر  باید  آنــگاه  طفره می روند، 

عواقب آن باشــند. در گذشته آن 
عواقب در قالب »اقدامات مقابله ای« 
بود که FATF آن اقدامات را برای 
حفاظت در مقابل لغزش های ارزیابی 
شــده نظام مند، ضروری تشخیص 
می داد. در دوره پس از حمله یازده 
مقابله ای  اقدامات  سپتامبر، عبارت 
اهمیت بیشــتری پیدا کــرد، چرا 
که ایالات متحده و دیگر کشورها، 
ابزارهایی را توســعه داده بودند تا 
یک حوزه قضایی متخلف را از نظام 
مالی قانونی منزوی کرده و بر روی 
آن حوزه مشــکوک وقت و سرمایه 

بگذارند.
پونسی و گلاسر می دانستندکه 
تلاش هایشــان نیازمند زمان است، 
همچنیــن نیازمند اجماع با ســی 
و ســه حوزه قضایی است که حالا 
روسیه و چین را هم در بر می گرفت. 
همچنیــن FATF نیازمنــد زمان 
بود تا با دولت ایران مستقیما وارد 
مذاکره شــود. یک فرآیند روشمند 
دنبال شد، اما این فرآیند بازیگران 
مالی و قانونگذار را در انطباق با آنچه 
ایــالات متحده در اتــاق کنفرانس 
بانک هــای بزرگ فریــاد زده بود، 

گردهم می آورد.
در بخــش دیگــری از کتــاب 
تصریح شــده اســت: اروپایی ها در 
تلاش هــا علیه ایران غایب نبودند- 
در واقع، در بســیاری از موارد آنها 
رویکردهــای خصمانه تــری را در 

پیش گرفتند.

معاون سابق وزارت خزانه داری آمریکا:

FATF ماموریت
تنگ کردن حلقه فشار علیه ایران است

وزیــر امور خارجــه جمهوری 
اسلامی ایران از سفرش به دمشق در 
آینده نزدیک خبر داد و گفت که روابط 

ایران و عراق علیه هیچ کس نیست.
محمدجواد ظریف وزیر امور خارجه 
جمهوری اســلامی ایران در گفت وگویی 
اختصاصی با شبکه تلویزیونی الفرات به 
روابط اســتراتژیک ایران و عراق  اشــاره 
و تصریح کرد که ایــن روابط علیه هیچ 

کسی نیست.
وزیــر خارجه ایران با تأکید بر اینکه 

ما هرگز برای حذف عربســتان سعودی 
از منطقه تلاش نمی کنیم، گفت که پنج 
ســال پیش آماده سفر به عربستان بوده 
اســت و هر موقعی که برای آنها مناسب 
باشد، ایران آماده تعامل است. به گزارش 
فارس، ظریف در سفر هفته آینده حسن 
روحانی به بغداد او را همراهی می کند. این 
نخستین سفر روحانی به عراق در دوران 
ریاست جمهوری ش در دولت های یازدهم 
و دوازدهم است.  رئیس  دستگاه دیپلماسی 
جمهوری اسلامی ایران دی ماه سال جاری 
نیز سفری پنج روزه به عراق داشت و ضمن 
رایزنی با مقامات عراقی در بغداد به اربیل 
و سلیمانیه نیز سفر کرد و با مقامات اقلیم 
کردستان عراق دیدار داشت و پس از آن 

هم به نجف و کربلا رفت.
ظریف همچنین از سفرش به سوریه 
در آینــده نزدیک خبر داد و گفت که به 

زودی به سوریه سفر خواهد کرد.
در هفتــه ای که گذشــت »عدنان 
محمود« سفیر سوریه در تماس تلفنی با 
ظریف دعوت بشار اسد از وزیر خارجه ایران 

برای سفر به دمشق را به وی اعلام کرد.
پــس از گفــت وگوی تلفنــی روز 
چهارشنبه هشتم اسفند ماه محمدجواد 
ظریف و ولید المعلم وزرای خارجه ایران 
و سوریه، ســفیر سوریه در تهران نیز در 
تماسی تلفنی با ظریف دعوت بشار اسد 
رئیس جمهور سوریه از وزیر امور خارجه 
جمهوری اســلامی ایران برای ســفر به 

سوریه را اعلام کرد.

در گفت وگو با الفرات

ظریف: به زودی به دمشق می روم

نمایندگان  و  کارشناســان 
مجلس تاکید کردند که راهی جز 
تغییر مسیر اشتباه برجام نداریم و 
ساز و کار جدید اروپا هیچ ارزشی 

برای ایران ندارد.
سیدحســین نقــوی حســینی، 
سخنگوی کمیســیون امنیت ملی و 
سیاســت خارجی مجلس گفت: یکی 
از اشــتباهات راهبردی دولت یازدهم 
و دوازدهم این بوده که همه مشکلات 
داخلی کشور را به مذاکره با آمریکا و 

اروپا گره زده است.
نقوی حســینی افزود: برای این 

اشتباه راهبردی 6 سال وقت کشور تلف 
شد و سرانجامِ عبرت آموز برجام بوجود 
آمد، بنابراین راهی جز تغییر مسیر در 

این اشتباه وجود ندارد.
احمد امیرآبادی عضو هیئت رئیسه 
مجلس نیز در مورد اظهارات سخنگوی 
وزارت خارجه مبنــی بر اینکه دولت 
اوبامــا در اجرای برجام کارشــکنی و 
بدعهدی می کرد، با بیان اینکه دولت 
دچار اشــتباه اســتراتژیک در اعتماد 
به دولت آمریکا شــد اظهار داشــت: 
دولت فکر می کــرد دموکرات ها بهتر 
از جمهوریخواهان هســتند اما امروز 

برای دولتمردان ثابت شــده است که 
حاکمیت آمریــکا صرف نظر از اینکه 
در دســت چه گروه سیاســی باشد با 
اصــل آرمان های جمهوری اســلامی 
مشکل دارند و به دنبال تأمین امنیت 
اسرائیل و چپاول ارزان انرژی منطقه 
غرب آسیا است. وزارت خارجه پس از 
5 سال مذاکره با آمریکا در دولت های 
دموکرات ها و جمهوریخواهان به این 
نتیجه رســیده اســت که باید از این 

تجربه درس عبرت گرفت. 
همچنین سردار محمدرضا نقدی 
معاون فرهنگی سپاه پاسداران انقلاب 

اســلامی گفــت: اینکه عــده ای فکر 
می کردنــد اگــر دموکرات ها رهبری 
آمریکا را در دســت داشتند به برجام 
پایبند بودند، به دلیل تحلیل ســرتاپا 
غلط اســت. نقدی افــزود: آنهایی که 
فکر می کنند مشکل اقتصادی کشور 
با روابط خارجی حل می شود، تحلیل 

تماماً اشتباهی دارند.
به گــزارش دانــا، ابراهیم رزاقی 
کارشــناس مســائل اقتصادی نیز با 
تأکید بر اینکه امــروزه آمریکا و اروپا 
تعیین کننده سرنوشت جهان نیستند، 
عنوان کــرد: ســاز و کار جدید اروپا 

کمترین ارزشی برای ایران ندارد؛ چرا 
که آنان بعد از این مســائل دیگری را 
عنوان می کنند که چرا ایران در یمن 

کار کرده است؟
رزاقی افزود: مســئولین هر زمان 
اراده کنند ســپاه، بسیج و ارتش پای 
کار هستند. آنچه که ما در قانون ایجاد 
اقتصادی،  استقلال مستقل  نکرده ایم 
سیاسی، اجتماعی، فرهنگی است که 
به آن توجه نکرده ایم و فقط استقلال 
امنیتــی و دفاعی را مــورد توجه قرار 
داده ایم که تاکنون آمریکا جرأت حمله 

به ما را نکرده است.

کارشناسان و نمایندگان مجلس تاکید کردند

راهی جز تغییر مسیر اشتباه برجام نداریم
سازوکار جدید اروپا هیچ ارزشی برای ایران ندارد


